[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

БЕЛОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.02.2014                                   с.  Белый Яр                                    № 41 - 180Р

О внесении изменений в решение Белоярского

сельского  Совета  депутатов  от  28.11.2012

№ 29-115Р «Об установлении ставок налога на

имущество физических лиц и льгот по налогу»

В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 №306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Белоярского сельсовета, Белоярский сельский Совет  депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Белоярского сельского Совета депутатов от 28.11.2012 №29-115Р «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц и льгот по налогу» следующие изменения:

1.1.  пункт 1 изложить в следующей редакции :

«1. Ввести на территории Белоярского сельсовета налог на имущество физических лиц.»;

1.2. пункт 1 считать пунктом 1.1., изложив его в следующей редакции:

«1.1. Установить ставки налога на имущество физических лиц в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процент

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,25 процента

	свыше 500 000 рублей
	1 процент

2. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном листе «Белоярские Вести» и не ранее первого числа очередного налогового периода.

Председатель  Совета депутатов                     Глава Белоярского сельсовета

                             Т.В.Ильюшкова                                                    В.А.Захаренко